Отдел образования администрации муниципального образования

Арсеньевский район

ПРИКАЗ

от  20.07.2020 г.                                    №  16/1-п

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных

услуг по реализации дополнительных образовательных программ на основе

персонифицированного финансирования

В соответствии с постановлением администрации муниципального

образования Арсеньевский район от 13.10.2015г № 415 «Об утверждении

Положения о формировании муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального образования

Арсеньевский район и финансового обеспечения выполнения муниципального

задания» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить значение нормативных затрат на оказание муниципальных

услуг по реализации дополнительных образовательных программ социально-

педагогической и физкультурно-спортивной направленности на одного

получателя услуги в час, рублей и отраслевой корректирующий коэффициент

на 2020 -2021 учебный год (приложение).

2. Утвердить номинальную стоимость персонального информационного

носителя (сертификата) на получение услуг по дополнительному образованию

детей на основе персонифицированного финансирования в размере

14378,40 рублей.

3. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная

бухгалтерия муниципальных образовательных учреждений муниципального

образования Арсеньевский район» (Л.В. Беловой) учесть утвержденные

нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации

дополнительных образовательных программ социально-педагогической и

физкультурно-спортивной направленности на одного получателя услуги в час,

рублей при формировании бюджета на 2021 год.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации МО Арсеньевский район                             Е.В. Миронова

Приложение № 1

к приказу отдела образования

администрации МО Арсеньевский район

от 20.07.2020 № 16/1-п

Значение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

по реализации дополнительных образовательных программ социально-

педагогической и физкультурно-спортивной направленности на одного
получателя услуги в час, рублей на 2020 -2021 учебный год

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

у
ч
р
еж

д
ен

и
я

Н
о
р
м

ат
и

в
н

ы
е

за
тр

ат
ы

,

н
еп

о
ср

ед
ст

в
ен

н
о
 с

в
я
за

н
н

ы
х
 с

о
к
аз

ан
и

ем
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

у
сл

у
ги

 п
о
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

д
о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

ы
х

о
б
р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х
 п

р
о
гр

ам
м

 н
а

о
д
н

о
го

 п
о
л
у
ч

ат
ел

я
 у

сл
у
ги

 в
 ч

ас
,

р
у
б
л
ей

Н

о
р
м

ат
и

в
н

ы
е

за
тр

ат
ы

,
н

а

о
б
щ

ех
о
зя

й
ст

в
ен

н
ы

е
н

у
ж

д
ы

 н
а

о
к
аз

ан
и

е
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

п
о
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 д
о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

ы
х

о
б
щ

ер
аз

в
и

в
аю

щ
и

х
 п

р
о
гр

ам
м

 н
а

о
д
н

о
го

 п
о
л
у
ч

ат
ел

я
 у

сл
у
ги

 в
 ч

ас
,

р
у
б
л
ей

И
то

го
 н

о
р
м

ат
и

в
н

ы
е

за
тр

ат
ы

,
н

а

о
к
аз

ан
и

е
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

п
о
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 д
о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

ы
х

о
б
щ

ер
аз

в
и

в
аю

щ
и

х
 п

р
о
гр

ам
м

 н
а

о
д
н

о
го

 п
о
л
у
ч

ат
ел

я
 у

сл
у
ги

 в
 ч

ас
,

р
у
б
л
ей

О
тр

ас
л
ев

о
й

 к
о
р
р
ек

ти
р
у
ю

щ
и

й

к
о
эф

ф
и

ц
и

ен
т

1 2 3 4 (гр.2 + гр.З) 5

МОУ ДО

«ДДТ»
194,4 5,3 199,7 1

МКОУ ДО

«Арсеньевская

ДЮСШ»

194,4 5,3 199,7 1

РАСЧЕТ

Нормативных затрат за 2020 год

по учреждения дополнительного образования

МОУ ДО «ДДТ»  211,213 – основной персонал 2909,2 т.руб.

340 – 132,2 т.р.

262 – 121,5 т.р.

290, 222, 226 – 26,6 т.р.

Итого = 3189,5 т.р.

211,213 –  адм.упр., и техперсонал – 1245,3 т .руб.

223 – 207,7 т.р.

221 – 62,1.р.

225 – 642,8 т.р.

Итого = 2157,9 т.р.

МКОУ ДО «Арсеньевская ДЮСШ»  211.213 – основной персонал 1579,9 т.р.

340– 241,6 т.р.

262 – 42,4т.р.

226,290 –772,6 т.р.

Итого = 2122,3 т.р.

211, 213 – адм.упр. и техперсонал – 1056,1 т.р.

223 –

221–

225 – 203,5 т.р.

Итого = 1259,6 т.р

Базовый норматив затрат непосредственно связанных с оказанием мун.услуги

2122,3 +3189,5 : 33: 828 = 194,4  руб. (18 час. X 46 нед. в году= 828)

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание мун.услуги

1259,6 +2157,9 : 500 :1287 = 5,3 руб.

(ДДТ 98 час., ДЮСШ 39 час. = 137 час. :4 нед. = 34,25 х 36 нед. в году =1233 часа)